ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2019 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 30 DE JUNIO DE 2018
Valores expresados en millones de pesos colombianos

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSION

CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES
DE LEASING FINANCIERO

Comercial, de Consumo y Microcréditos
Categoria A, Riesgo Normal

Categoria B, Riesgo Aceptable
Categoria C, Riesgo Apreciable
Categoria D, Riesgo Significativo
Categoria E, Riesgo Incobrabilidad
Menos: Deterioro Cartera

CUENTAS POR COBRAR

Total por cobrar
Menos: Deterioro( CxC)

BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS
PROPIEDADES Y EQUIPO

DERECHOS DE USO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO

DEPOSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES
CUENTAS POR PAGAR

TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION
DERECHOS DE USO

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

UTILIDADES RETENIDAS

GANANCIAS O (PERDIDAS) NO REALIZADAS ORI

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Junio 2019

146.744
44.090

1.972.688

1.963.618
63.421
46.901
57.421

a1
(158.714)

42.566

49.925
(7.359)

1.555
2.959
5.889
13.944

2.230.435

1.076.707
171.945
64.530
595.276
5.889
10.230

1.924.577

53.945
235.134
15.548
0

1.231

305.858

2.230.435

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2019 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 30 DE JUNIO DE 2018

Valores expresados en millones de pesos

Junio 2019
INGRESOS DE LA OPERACION 214.375
EGRESOS 127.165
RESULTADO OPERACIONAL 87.210
DETERIORO 60.182
DEPRECIACIONES 599
AMORTIZACIONES 893
UTLIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA, CREE Y SOBRETASA 25.536
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS,CREE Y SOBRETASA 9.988
UTILIDAD DEL EJERCICIO ~ 15548

Junio 2018

112.888
53.102

1.752.568

1.764.956
52.596
36.968
43.921

50
(145.923)

32.660

39.159
(6.498)

1.273
3.020
0
10.076

1.965.587

1.094.363
132.974
52.559
401.872
0

5.125

1.686.893

53.945
208.226
15.215
239
1.069
278.694

1.965.587

Junio 2018

182.324
115.083
67.241

41.316
591
686

24.648

9.433
15.215



