## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2019 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 30 DE JUNIO DE 2018 Valores expresados en millones de pesos colombianos

ACTIVO	J	lunio 2019	2019 Junio 2	
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN	\$	146.744 44.090	\$	112.888 53.102
CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO		1.972.688		1.752.568
Comercial, de Consumo y Microcréditos Categoría A, Riesgo Normal Categoría B, Riesgo Aceptable Categoría C, Riesgo Apreciable Categoría D, Riesgo Significativo Categoría E, Riesgo Incobrabilidad Menos: Deterioro Cartera	46.	421 901 421 41	1.764.95 52.59 36.96 43.92 5 (145.923	6 8 1 0
CUENTAS POR COBRAR		42.566		32.660
Total por cobrar Menos: Deterioro( CxC)		925 359)	39.15 (6.498	
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS PROPIEDADES Y EQUIPO DERECHOS DE USO OTROS ACTIVOS		1.555 2.959 5.889 13.944		1.273 3.020 0 10.076
TOTAL ACTIVO	\$	2.230.435	\$	1.965.587
PASIVO				
DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES CUENTAS POR PAGAR TITULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN DERECHOS DE USO OTROS PASIVOS		1.076.707 171.945 64.530 595.276 5.889 10.230		1.094.363 132.974 52.559 401.872 0 5.125
TOTAL PASIVO	\$	1.924.577	\$	1.686.893
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL RESERVAS UTILIDAD DEL EJERCICIO UTILIDADES RETENIDAS GANANCIAS O (PÉRDIDAS) NO REALIZADAS ORI		53.945 235.134 15.548 0 1.231		53.945 208.226 15.215 239 1.069 278.694
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	2.230.435	\$	1.965.587

## ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2019 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 30 DE JUNIO DE 2018 Valores expresados en millones de pesos

	Junio 2019		Junio 2018	
INGRESOS DE LA OPERACIÓN EGRESOS RESULTADO OPERACIONAL	\$	214.375 127.165 <b>87.210</b>	\$	182.324 115.083 <b>67.241</b>
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES UTLIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA R	RENTA, CREE Y SOBRETASA	60.182 599 893 <b>25.536</b>		41.316 591 686 <b>24.648</b>
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS,CRE	E Y SOBRETASA	9.988		9.433
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$	15.548	\$	15.215